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W dniu 25 lutego 2000 r w  gmachu Wydziału Chemicznego 
odbyło się Zakładowe Zebranie Delegatów NSZZ „Solidarność” 
Politechniki Śląskiej. Przybyli na obrady:
Wojewoda Śląski Marek Kempski, Prorektor ds. Organizacji i 
Rozwoju Politechniki Śląskiej Prof. dr hab. inż. Jan Chojcan, 
Prorektor ds. Dydaktyki Politechniki Śląskiej, Prof. dr hab. inż. 
Wojciech Zieliński, Prorektor ds. Nauki Politechniki Śląskiej 
Prof. dr hab. inż. Rem igiusz Sosnowski, Dziekan Wydziału 
Chemicznego Prof. dr hab. inż. Jan Zawadiak, Dyrektor Admini
stracyjny Politechniki Śląskiej, Mgr inż. Wojciech Wydrychie- 
wicz, Przewodniczący Delegatury NSZZ „Solidarność” Tadeusz 
Molędzki^Przewodniczący Regionalnej Sekcji Nauki Kazimierz 
Siciński, Koordynator Śląskiego Ośrodka KSN Dr inż. Alina 
PilchJCowalczyk, delegat ZZD Przewodniczący KK NSZZ  
„Solidarność” dr inż. Marian Krzaklewski,
Na zebranie zostali zaproszeni między innymi: JM Rektor Poli
techniki Śląskiej Prof. dr hab. inż. Bolesław  Pochopień (był 
zaproszony, lecz w  tym samym czasie było zebranie Rektorów  
Uczelni Technicznych i dlatego nie m ógł przybyć), Minister 
Prof. Wilibald Winkler Podsekretarz Stanu w Ministerstwie 
Edukacji Narodowej, Minister Gospodarki dr inż. Janusz Stein- 
hoff (niestety obaj zaproszeni nie mogli przybyć za co przepra
szali w przesianych listach), Przewodniczący Zarządu Regionu 
NSZZ „Solidarność” Wacław Marszewski.
Porządek zebrania oprócz punktów wynikających z procedury 
obejmował sprawozdanie przewodniczącego (publikowane po
niżej), sprawozdanie Komisji Rewizyjnej złożone przez dr inż. 
Annę Krzywan-Skosek. Wystąpienia Władz Uczelni przedsta
wiły osiągnięcia i trudności w funkcjonowaniu uczelni. Na 
pierwszy plan wysunęły się sprawy finansowe, przyczyny i 
skutki działań Ministerstwa Finansów.
Na pytania delegatów odpowiadali Rektorzy i Dyrektor Admini
stracyjny. Pan dr inż. Wojciech Pillich przedstawił projekt usta
wy dotyczący szkolnictwa wyższego a opracowany przez Kra
jową Sekcję Nauki (KSN) NSZZ „S” w porównaniu z  projektem 
opracowanym przy udziale Ministerstwa. Wystąpienie to wy
wołało dyskusję wśród zaproszonych gości jak i delegatów. 
Delegaci mieli m ożliwość zadawania pytań tak przewodniczą
cemu KK dr inż. Marianowi Krzklewskiemu jak i W ojewodzie 
Śląskiemu Markowi Kempskiemu. Na koniec przyjęto uchwały 
ZZD z których jedna zasługuje na szczególną uwagę., jest to 
uchwała dotycząca ustawy „Prawa o szkolnictwie w yższym ”

Zapis spraw ozdania Przew odniczącego KZ NSZZ „Solidar
ność” Politechniki Śląskiej w ygłoszonego w  dniu 25.02.2000  
na ZZD N SZ Z „S”

Szanowni Delegaci 
Pozwólcie, że przedstawią kilka najważniejszych spraw związa
nych z działalnością związku w roku ¡999 r. zarysowując zaled
wie poszczególne problemy.

W chwili obecnej organizacja zakładowa liczy: 650 osób, 
wpisało się do Związku 18 osób, wypisały się: 4osoby, odeszło z

Uczelni: 5 osób, odeszło od nas na zaw sze: 6 osób 
Przerywając sprawozdanie pragnę poprosić koleżanki i kolegów 
o powstanie i uczczenie chwilą ciszy pamięć tych, którzy opu
ścili nas na zawsze.

W roku ¡999 odbyło się 41 zebrań Prezydium i 11 Komisji 
Zakładowej. Podjęto 12 Uchwał i 7 Stanowisk.
Uchwały ostatniego WZD zostały zrealizowane. Prezydium i 
Komisja Zakładowa przeanalizowała ich realizację.

Działalność Prezydium i Komisji dotyczyła przede wszystkim 
zagadnień związanych ze sprawami płacowymi, wspóizarządza- 
niem Zakładowym Funduszem Świadczeń Socjalnych, zarządza
niem własnymi środkami finansowymi, oraz działalnością opi
niodawczą i interwencyjną wynikającą z  bieżących wydarzeń.

W roku 1999 stan finansów naszej Uczelni pogorszył się, a to 
ze względu na zmiany w systemie finansowania przez MEN jak i 
konieczności pokrywania części kosztów działalności podstawo
wej funduszami pochodzącymi z Komitetu Badań Naukowych.

Wynikiem takiej sytuacji jest podwyższenie stawki za godziny 
ponadwymiarowe jedynie dla grupy adiunktów, st. wykładow
ców. Stawka za godziny ponadwymiarowe w roku 2000 jedynie 
tych grup pracowniczych nie spełniała bowiem postulatu 
(uzgodnionego poprzednio z Władzami Uczelni) by koszt 210 
godzin (pensum rocznego) nie był niższy niż 1/3 płacy zasadni
czej rocznej. Rezultat ten osiągnięto po wielotygodniowych ne
gocjacjach z Władzami Uczelni, dopiero w grudniu I999r. Ne
gocjacje dotyczące corocznej rewaloryzacji inflacyjnej były 
łatwiejsze ze względu na to, że koszty tej waloryzacji pokry
wane są z celowej dotacji MEN.
W wyniku porozumienia waloryzację plac ustalono na poziomie 
9,5%.

W roku 1999 na Wydziale Chemicznym nastąpiły zwolnienia 
z pracy z przyczyn ekonomicznych w grupie pracowników inży
nieryjno - technicznych i administracyjnych. Związek starał się 
współdziałać z Władzami Uczelni by te zwolnienia były jak naj
mniej dotkliwe dla poszczególnych osób.

Sytuacja ekonomiczna Uczelni zaburzyła system wypłat z 
Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych takich jak „ wcza
sy pod gruszą", pożyczki na remonty mieszkań i ich wykup. Mi
mo braku szczegółowego sprawozdania z gospodarowania 
środkami Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych mogę 
państwa poinformować, że te opóźnienia zostały odrobione zaś 
ogólnie wpływy i wydatki tego Funduszu nie odbiegały od pla
nowanych. Z przyjemnością mogę poinformować, że zgoda 
Związku na wydatkowanie 450.000 złotych z tego Funduszu na 
wyposażenie ośrodka „Cis" w Szczyrku wpłynęła na przyspie
szenie oddania go do użytku. Jego Magnificencja prosił o prze
kazanie państwu jego podziękowań za to przyzwolenie.

Niewielka nadwyżka tego Funduszu przejdzie na rok 2000. W 
roku 1999 obyła się okresowa ocena adiunktów związana z  
przedłużeniem ich okresu zatrudnienia. Związek interweniował z 
pozytywnym rezultatem u Władz Rektorskich w przypadku błęd
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nej interpretacji przez Władze Wydziału Statutu Politechniki 
Śląskiej i Rozporządzenia Rektora.

W tym roku w marcu winna odbyć się ocena związana z 
przedłużeniem okresu zatrudnienia adiunktów, a do końca 
czerwca okresowa ocena nauczycieli akademickich odbywająca 
się co cztery łata. Według informacji posiadanych przez Związek 
zagrożenie błędnej interpretacji Statutu i Zarządzenia Rektora 
istnieje nadal. By temu zapobiec prowadzone są rozmowy z 
Władzami Uczelni.

W zeszłym roku i obecnie toczy się dyskusja o kształcie usta
wy o nazwie „Prawo o szkolnictwie wyższym ", w której Komisja 
Zakładowa bierze udział. Obecnie istnieją dwa projekty autor
stwa Ministerstwa Edukacji Narodowej i Krajowej Sekcji Nauki 
NSZZ „Solidarność".
Projekty te w wielu zagadnieniach są zbieżne, w wielu zaś za
sadniczych rozwiązaniach, krańcowo przeciwstawne. Szczegóły 
pozostawiam Koleżankom i Kolegom do omówienia w czasie 
dyskusji.

W sprawie uruchomienia Pracowniczego Programu Emery
talnego kontynuowane są rozmowy z Władzami Uczelni, ale nie 
uchwalana jeszcze przez Sejm RP nowa ustawa blokuje możli
wość podjęcia ostatecznej decyzji w tym względzie.

Działalność Komisji Zakładowej obejmuje również gospoda
rowanie finansami. W roku sprawozdawczym wpływy z tytułu 
składek i lokat wynosiły 100 516 zł

Wydatki natomiast wynosiły 96 551 zł a ich struktura przed
stawiała się następująco:
42.9% przekazaliśmy zgodnie z uchwałą finansową Zjazdu 
strukturom wyższych szczebli (Zarząd Regionu, Fundusz Straj
kowy, Krajowa i Regionalna Sekcja Nauki)
37,48% zostało skierowana do naszych członków poprzez za
siłki statutowe których udzielono 56, zapomogi losowe których 
udzielono 65, zapomogi związane z dokształcaniem naszych 
członków których udzielono 18. Z tych funduszy dla naszych 
koleżanek i kolegów będących na emeryturze zakupiono również 
paczki świąteczne i zorganizowano spotkanie opłatkowo-kolę- 
dowe,
12,I2%> środków zostało spożytkowane na działalność charyta
tywną poza naszą Organizację Zakładową. Finansujemy w 
dalszym ciągu obiady dla dzieci w Szkole Podstawowej nr 4 w 
Gliwicach, podwieczorki do czerwca 99 r. dla dzieci w Poradni 
Psychologiczno - Pedagogicznej, zasilamy fundusz im. G. Kolosy, 
oraz kolonie letnie dla dzieci z Ukrainy organizowane przez 
Towarzystwo Przyjaciół Lwowa. Zakończyliśmy opłacać stypen
dium dla Polaka z Litwy i zamierzamy kontynuować ten sposób 
wsparcia naszych rodaków zamieszkujących byłe tereny Polski 
na wschodzie.
7,5% pochłaniają wydatki organizacyjne i środki trwale.
W sierpniu tego roku mija 20 rocznica powstania naszego 
związku. Komisja Zakładowa rozpoczęła działanie w celu zor
ganizowania spotkania rocznicowego w październiku 2000 r. i 
zredagowania okolicznościowego wydawnictwa. Nie mamy jesz
cze wiodącego redaktora i jesteśmy otwarci na każda propozycję 
w tym względzie.

Przewodniczący Komisji Zakładowej
NSZZ „ Solidarność " Politechniki Śląskiej
Dr inż. Andrzej Kossuth

Uchwala Zakładowego Zebrania D elegatów  
N SZ Z  „Solidarność” w  dniu 25.02.2000r.

Zakładowe Zebranie Delegatów zwraca się do Komisji Krajowej 
NSZZ „S” o wystąpienie do posłów reprezentujących nasz

Związek o wprowadzenie na ścieżkę legislacyjną projektu usta
wy „Prawo o szkolnictwie wyższym ” przygotowanego przez 
Krajową Sekcję Nauki NSZZ „Solidarność”.

Uzasadnienie
Zakładowe Zebranie Delegatów NSZZ „Solidarność” Politech
niki Śląskiej uważa, że dla zdecydowanie lepszego wykorzysta
nia potencjału kadry naukowej i dydaktycznej oraz jednostek 
naukowych w celu przyspieszenia rozwoju kraju, niezbędne są  
daleko idące zmiany w „Prawie o szkolnictwie w yższym ”, w  
tym także zmiany modelu kariery naukowej, na podobny do 
istniejącego w  krajach Unii Europejskiej. Zmiany takie propo
nuje projekt Krajowej Sekcji Nauki. Jest on w  swojej konstrukcji 
spójny, pozytywnie traktuje ogół społeczności akademickiej, 
proponuje m. innymi różne formy zatrudnienia dla wszystkich 
nauczycieli akademickich, wprowadza niezbędne zmiany w  
finansowaniu szkolnictwa wyższego. Tych cech nie posiada 
projekt MEN.

Uwzględniając przedstawione okoliczności i liczne stanowi
ska środowiska akademickiego skupionego w okół Krajowej 
Sekcji Nauki NSZZ „Solidarność”, nalegam y na Prezydium  
Komisji Krajowej NSZZ „S”, aby niezwłocznie podjęto działa
nia zmierzające do wprowadzenia projektu K SN ustawy „Prawo 
o szkolnictwie wyższym ” na ścieżkę legislacyjną.

Dalsze zwlekanie z  decyzją w  tej sprawie m oże spowodować 
doprowadzenie do konieczności (z powodu terminów) uchwale
nia przez Parlament innego, nie odpowiadającego naszemu śro
dowisku projektu.

Przygotowaniem i istnieniem dwóch projektów ustawy 
„Prawo o szkolnictwie wyższym” (Ministerstwa Edukacji Naro
dowej oraz Krajowej Sekcji Nauki NSZZ „S”) nie m oże być 
zdziwiona żadna ze stron zainteresowanych problemami szkol
nictwa w yższego. O przyczynach redagowania własnego pro
jektu ustawy, jego  założeniach oraz tworzeniu, K SN od począt
ku powstawania projektu informowała Przewodniczącego i 
członków Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „S”, część po
słów  Klubu Parlamentarnego AWS oraz Ministerstwo Edukacji 
Narodowej. O publicznej znajomości tego faktu świadczy wy
powiedź Ministra Edukacji Narodowej opublikowana w dzien
niku „Rzeczpospolita” z 20.07.1999 r. Stwierdzał w  niej 
istnienie projektu KSN, w którym zmiany modelu kariery na
ukowej idą dalej niż w pierwotnym ( zarzuconym) projekcie 
MEN, równocześnie wyrażając nadzieję, że propozycje KSN 
uzyskają poselskie poparcie.

Projekt KSN ju ż w wersji z dnia 21.07.1999 r. był przekaza
ny Przewodniczącemu NSZZ „S”, wybranym posłom  AWS oraz 
MEN. Obecna wersja projektu KSN z 18.12.1999r., również 
przekazana wymienionym osobom i instytucjom, a także Prezy
dium Komisji Krajowej NSZZ „S” stanowi jedynie w  kilku 
punktach uściślenie wersji poprzedniej.

U chw ały Zakładowego Zebrania D elegatów  
N SZ Z „Solidarność” w dniu 25.02.2000r.

1. Zakładowe Zebranie Delegatów zwraca się do Komisji Kra
jowej NSZZ „S” o wystąpienie do posłów  reprezentujących 
„Solidarność” o zintensyfikowanie działań na rzecz realiza
cji programu AW S, a w szczególności spraw socjalnych ( 
uwłaszczenie, bezrobocie).

2. Zakładowe Zebranie Delegatów wnioskuje do Komisji Za
kładowej o kontynuowanie wypłacania com iesięcznej zapo
mogi w wysokości 100 zł. dla W ładysławy Alberskiej ze 
względu na Jej trudną sytuację losową.



3. Nawiązując do fragmentu programu AW S dotyczącego na
uki i kultury: „Będziemy popierać rozwój nauki. Zwięk
szymy udział wydatków na nią w  dochodzie narodowym. 
Zapewnimy ochronę dziedzictwa narodowego. Wesprzemy 
kulturę i sztukę poprzez mecenat prywatny i państwowy. 
Kultura obok oświaty pom oże ukształtować nowoczesnego  
Polaka, który sprosta wyzwaniom w spółczesności”. Zwra
camy się poprzez Komisję Krajową NSZZ „S” do parla
mentarzystów „Solidarności” o poparcie realizacji tego pro
gramu.

4. Zakładowe Zebranie Delegatów uważa za naganną stoso
waną od kilku lat zasadę sztucznego naliczania w ynegocjo
wanych przez związki zawodowe regulacji płac. Regulacje 
te wypłacane są z  kilkumiesięcznym opóźnieniem bez na
leżnych w  takim przypadku odsetek. W efekcie pracownicy 
sfery budżetowej, których zarobki są bardzo niskie w  po
równaniu z  innymi działami gospodarki, kredytują dodat
kowo budżet państwa.

5. Zakładowe Zebranie Delegatów uważa, że negocjacje pła
cowe w komisji trójstronnej powinny uwzględniać nie tylko 
przewidywaną inflacje w roku, którego dotyczą, ale również 
przekroczenie planowanego wskaźnika inflacji w  roku po
przednim, a w ięc obniżenie realnego wzrostu plac.

6. Zakładowe Zebranie Delegatów zwraca się do Komisji 
Krajowej NSZZ „S” o wystąpienie do posłów reprezentują
cych „Solidarność” o działania na rzecz zwiększenia płacy 
minimalnej oraz zapewnienie godnych zarobków w  sferze 
budżetowej.

7. Zakładowe Zebranie Delegatów zwraca się do Władz 
Uczelni o przeanalizowanie nierównego traktowania pra
cowników technicznych i administracyjnych Wydziału 
Chemicznego, w zakresie części premii uznaniowej, w po
równaniu z innymi Wydziałami.

ZA R ZĄ D ZENIE Nr 13/1999/2000  
Rektora Politechniki Śląskiej 

z dnia 22 lutego 2000 roku

w sprawie okresowej oceny nauczycieli akadem ickich.

Na podstawie art. 49 i art. 104 ustawy z dnia 12 września 1990 
roku o szkolnictwie wyższym  (Dz.U. Nr 65 poz. 385, z późn. 
zm.), oraz zgodnie z § 116 § 120 Statutu, zarządza się prze
prowadzenie w Politechnice Śląskiej okresowej oceny nauczy
cieli akademickich na następujących zasadach:

§ 1
Okresową ocenę należy przeprowadzić w oparciu o „Zasady 
okresowej oceny nauczycieli akademickich” (Załącznik do Za
rządzenia), do których ankietę opracowała Senacka Komisja ds. 
Kadry Naukowej.
Wyniki oceny należy przesłać do działu Spraw Osobowych  
Nauczycieli Akademickich w terminie do dnia 15 maja 2000  
roku.

§2
Powołuje się na poszczególnych Wydziałach wydziałowe komi
sje ds. oceny nauczycieli akademickich, zatrudnionych na sta
nowisku profesora zwyczajnego, profesora nadzwyczajnego, 
docenta oraz adiunkta ze stopniem doktora habilitowanego, w  
składzie:
Dziekan Wydziału -  jako przewodniczący oraz dwóch profeso
rów zatrudnionych na stanowiskach profesorów zwyczajnych 
danego Wydziału, wyznaczonych przez Dziekana.

Do oceny profesorów, wchodzących w  skład ww. komisji, oraz 
do oceny kierowników jednostek m iędzyw ydziałowych i poza
wydziałowych, powołuje się Komisję Uczelnianą w  składzie: 

Rektor dr hab. inż. Bolesław  Pochopień -  przewodniczący 
oraz członkowie:
prof. dr hab. inż. Rem igiusz Sosnowski 
prof. dr hab. inż. W ojciech Zieliński 

§ 3
Ocena Rektora, Prorektorów, Dziekanów i Prodziekanów prze
prowadzona zostanie zgodnie z  § 120 Statutu oraz art. 48 ust.l 
pkt 9 i art.51 pkt 4 ustawy o szkolnictwie wyższym .

§ 4
Zarządzenie wchodzi w życie z  dniem podpisania.

Rektor
Politechniki Śląskiej 
Bolesław  Pochopień

Zal. do Żarz. Nr 13/1999/2000 

Rektora Politechniki Śląskiej

ZA SA D Y  
O K R E SO W E J O CENY  N A U C Z Y C IE L I  

A K A D E M IC K IC H

Okresowej oceny nauczycieli akademickich dokonuje bezpo
średni zwierzchnik, którym jest:
dla pracowników na stanowisku docenta ze stopniem naukowym  
doktora, adiunkta, starszego wykładowcy, wykładowcy, asy
stenta -  kierownik odpowiedniej, wewnętrznej jednostki organi
zacyjnej Wydziału, dla nauczycieli akademickich, nie posiadają
cych tytułu naukowego lub stopnia naukowego doktora habili
towanego, zatrudnionych w jednostkach m iędzywydziałowych i 
i pozawydziałowych - kierownik jednostki dla pracowników na 
stanowisku profesora zwyczajnego, profesora nadzwyczajnego 
lub docenta ze stopniem naukowym doktora habilitowanego i 
adiunkta ze stopniem naukowym doktora habilitowanego -  ko
misje powołane przez Rektora.
Oceny Rektora, Prorektorów, Dziekanów i. Prodziekanów doko
nuje się zgodnie z § 3 Zarządzenia.
Pracownik przygotowuje informację o sw ych osiągnięciach 
dydaktycznych, naukowych i organizacyjnych.
Informacja ta, poza osiągnięciami dokonanymi, powinna rów
nież obejmować zamierzenia na najbliższy okres, dotyczące 
między innymi uzyskania stopni naukowych bądź tytułu nauko
wego.
Bezpośredni zwierzchnik, po zapoznaniu się z  informacją, prze
prowadza rozmowę z pracownikiem.
Bezpośredni zwierzchnik wypełnia pom ocniczą ankietę, w której 
dokonuje wyboru wariantu/oceny stopnia wykonania poszcze
gólnych zadań, w ramach działalności dydaktycznej, naukowo- 
badawczej i organizacyjnej, w następującej skali: 

działalność wyróżniająca (W ) 
działalność poprawna (P) 
tak (T)
nie dotyczy (N) 
brak działalności (B) 
działalność zła (Z) 
inne (I)

a następnie przeprowadza merytoryczną ocenę w  następujących 
dziedzinach:

osobowość pracownika, 
działalność dydaktyczna,



działalność naukowo-badawcza, 
działalność organizacyjna, 
przydatność dla Uczelni, 
perspektywa rozwoju.

Przy ocenie osobowości pracownika należy wziąć pod uwagę: 
etykę zawodową, kulturę osobistą, stosunek do studentów, 
obiektywność, rzetelność, obowiązkowość, zdyscyplinowanie, 
punktualność, zaangażowanie, koleżeńskość, lojalność.
Przy ocenie wykonania zadań i ocenie merytorycznej, należy 
w ziąć pod uwagę zajmowane stanowisko pracy na Politechnice 
Śląskiej.
Podstawą oceny pracowników dydaktycznych jest dorobek dy
daktyczny i organizacyjny. Podstawą oceny pracowników w y
łącznie naukowych jest dorobek naukowy i organizacyjny.
W ynik oceny w  formie pisemnej, podpisany przez oceniającego, 
przedstawiony jest ocenianemu, który powinien się z  nim zapo
znać i podpisać.
N a samym końcu ocena powinna m.in. zawierać wniosek o 
przedłużeniu lub nieprzedłużeniu okresu zatrudnienia ocenia
nego nauczyciela akademickiego na danym stanowisku.
Od wyniku oceny przysługuje ocenianemu, zgodnie ze Statutem 
Politechniki Śląskiej, prawo odwołania się do Rektora.__________

A N K I E T A  

DZIAŁALNOŚĆ DYDAKTYCZNA
1.Ocena realizacji zajęć dydaktycznych (w oparciu o ankiety 

studentów lub hospitacje) i J
2. Prowadzenie zajęć na studiach podyplomowych, i studiach 

doktoranckich [ ]
3. Promotorstwo prac dyplomowych [ )
4.Recenzowanie prac dyplomowych [ ]
5 .Opracowanie oraz prowadzenie nowego wykładu ( ]
6. Przygotowanie nowych ćwiczeń laboratoryjnych i ]
7 .Opracowanie skryptu do prowadzonych zajęć dydaktycznych[ )
8 .Opracowanie instrukcji do ćwiczeń lub innych materiałów 

powielanych i )
9.Opracowanie dydaktycznych programów komputerowych [ )

10.Opieka nad obozem naukowym i praktykami ( )
11.Opieka nad studenckim kołem naukowym ( )
12.Opieka nad studentami studiującymi wg indywidualnego pro

gramu studiów l )
13.Opieka nad asystentami-stażystami [ ]
14.Prowadzenie egzaminów i ]
15.Opieka nad studentami studiów doktoranckich i młodymi na

uczycielami akademickimi ( ]
16.Uczestnictwo z referatem w konferencjach międzynarodowych 

i krajowych poświęconych dydaktyce t )
17.Podnoszenie kwalifikacji pedagogicznych [ )
18.Nagrody Ministra lub Rektora za pracę dydaktyczną l )

U w a g i :

1. W kratkach należy wpisać literę wybranego wariantu oceny:
W - wyróżniająca 
P - poprawna 
T- tak
N - nie dotyczy 
B - brak 
Z - źle
I - inne (przy wpisaniu litery I należy w uwagach tę ocenę 

zdefiniować).

2. Dziekan w uzgodnieniu z Rektorem może uzupełnić ankietę o 
dodatkowe elementy.

DZIAŁALNOŚĆ NAUKOWO-BADAWCZA

1. Monografia naukowa bądź książka wydana za granicą [ J
2. Monografia naukowa bądź książka wydana w kraju ( ]
3. Publikacje naukowe w czasopismach figurujących na liście 

filadelfijskiej [ )
4. Publikacje naukowe w innych czasopismach (ocena powinna 

uwzględniać liczbę publikacji, rangę wydawnictwa i pro
centowy udział) t )

5. Referaty na konferencjach o zasięgu światowym [ )
6. Referaty na konferencjach międzynarodowych i krajowycht )
7. Patenty zagraniczne I 1
8. Patenty krajowe t )
9. Liczba cytowań [ ]

10. Promotorstwo zakończonych prac doktorskich ( )
11. Recenzje rozpraw doktorskich, habilitacyjnych lub wnio

sków na tytuł naukowy [ )
12. Recenzje wydawnicze I )
13. Opracowanie profesjonalnych programów komputerowych i ich 

sprzedaż [ )
14. Autorstwo sprzedanych licencji ( 1
15. Kierowanie zespołami badawczymi ( )
16. Zaangażowanie w realizację prac n-b ( )
17. Pozyskiwanie prac badawczych z przemysiu lub grantów [ )
18. Współpraca z zagranicznymi ośrodkami naukowymi ( )
19. Uzyskane nagrody i wyróżnienia za prace badawcze [ )

(w tym nagrody Ministra i Rektora)
20. Uzyskanie tytułu naukowego [ 1
21. Otwarcie przewodu habilitacyjnego [ J
22. Uzyskanie stopnia naukowego dr hab. 1 )
23. Otwarcie przewodu doktorskiego [ )
24. Uzyskanie stopnia naukowego doktora [ )

DZIAŁALNOŚĆ ORGANIZACYJNA

1. Działalność organizacyjna w ramach Uczelni, Wydziału, In
stytutu, Katedry, Zakładu ( )

2. Członkostwo i praca w Komitetach, Komisjach i Zespołach 
Naukowych PAN, w Radach Naukowych, Komitetach Naukowych 
Konferencji Międzynarodowych, w Komitetach Redakcyjnych[]

3. Praca w Komisjach stałych lub doraźnych (uczelnianych, 
wydziałowych, instytutowych), kierowanie pracą tych ko
misji, pełnienie funkcji pełnomocnika Rektora lub Dzie
kana (]

4. Organizacja konferencji i seminariów naukowych ( J
5. Organizacja i kierownictwo studiów doktoranckich, uzupeł

niających i podyplomowych ( j
6. Organizacja i przeprowadzanie konkursów wśród młodzieży 

szkolnej i studentów propagujących wiedzę (np. Olimpiad i 
innych konkursów ogólnopolskich i regionalnych) ( ]

7. Uczestnictwo w Komisjach maturalnych ( ]
8. Praca w Zespołach Egzaminacyjnych i pełnienie funkcji or

ganizacyjnych przy naborze studentów na pierwszy semestr 
studiów ( ]

9. Prowadzenie listy obciążeń dydaktycznych w jednostkach(]
10. Opracowanie rozkładu zajęć dydaktycznych ( )
11. Opieka nad studentami (rokiem studiów, grupą studencką, 

DS) ( )


